PAGE
3

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

  АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    25.02.2021                                                                                                    №149
пгт Кикнур

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и молодежи в Кикнурском муниципальном округе в
период школьных каникул на 2021 год
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» (с изменениями от 10.08.2020 года) и на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между министерством спорта и молодежной политики Кировской области и администрацией Кикнурского муниципального округа в целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кикнурском муниципальном округе в период школьных каникул администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кикнурском муниципальном округе (далее – межведомственная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Управлению образования администрации Кикнурского муниципального округа (Русинов П. А.):

2.1. организовать и обеспечить работу оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций;
2.2. уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Рекомендовать КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Кикнур (Прокудин А.П.), КОГОБУ ОШ с. Русские Краи (Васенина О.И.):
3.1. организовать и обеспечить работу оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций;

3.2. уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, детского дорожно-транспортного травматизма.
4. Рекомендовать Кировскому областному государственному автономному учреждению социального обеспечения «Кикнурский комплексный центр социального обслуживания населения» (Зайцева Г.Н.) обеспечить работу подведомственной областной государственной организации социального обслуживания по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
5. Рекомендовать Кировскому областному государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Кикнурского района» (Сушенцов С.А) совместно с руководителями образовательных организаций района организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на временные рабочие места в период летних каникул и в свободное от учебы время.

6. Рекомендовать Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Кикнурская центральная районная больница» (Васильева Н.Л.) взять под особый контроль проведение оздоровительных мероприятий в образовательных учреждениях с дневным пребыванием детей, оказывать все необходимые медицинские услуги.

7. Межведомственной комиссии (Дегтяреву А.Г.):

7.1. обеспечить прием оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей и осуществлять систематический контроль за их деятельностью;

7.2. подвести итоги летней оздоровительной кампании на заседании межведомственной комиссии до 24 сентября 2021 года.

8. Рекомендовать председателю Совета Кикнурского райпо Христолюбовой Л.А.:

8.1. обеспечить магазины в населенных пунктах дислокации оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей необходимым ассортиментом товаров, продуктов.

8.2. обеспечить своевременное выполнение заявок начальников оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей по доставке пищевых продуктов.

9. Признать утратившим силу постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 22.03.2019 №103 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кикнурском районе в период школьных каникул на текущий год».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики.

11. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа.

12 Настоящее постановление вступает в силу с момента официально опубликования (обнародования).

Первый заместитель

главы администрации округа     М.Н. Хлыбов
                                                                       Приложение
                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       Кикнурского муниципального

                                                                       округа Кировской области

                                                                       от 25.02.2021 № 149
СОСТАВ
межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи в Кикнурском муниципальном округе
	ДЕГТЯРЁВ

Александр Григорьевич
	-
	заместитель главы администрации округа

по социальным вопросам, заведующий отделом социальной политики, Председатель комиссии

	РУСИНОВ
Павел Александрович
	-
	Начальник управления образования администрации Кикнурского муниципального округа, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	ВАСИЛЬЕВА

Надежда Леонидовна
	-
	главный врач КОГБУЗ «Кикнурская центральная районная больница»

(по согласованию)

	ЖЕЛОНКИН

Алексей Анатольевич
	-
	начальник ОНД Кикнурского района ГУ МЧС России по Кировской области

(по согласованию)

	ЗАЙЦЕВА

Галина Николаевна
	-
	директор КОГАУ СО «Кикнурский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)

	МОРЕВ

Сергей Анатольевич
	-
	начальник пункта полиции «Кикнурский»

МО МВД России «Яранский»

(по согласованию)

	ЗЫКОВ
Станислав Валерьевич

	начальник ТО ТУ Роспотребнадзора по Кировской области в Советском районе

(по согласованию)

	СУШЕНЦОВ

Сергей Александрович
	-
	заместитель директора - начальник отдела трудоустройства Кикнурского района Кировского областного государственного казенного учреждения

Центр занятости населения Яранского района (по согласованию)

	ХРИСТОЛЮБОВА

Людмила Александровна
	-
	председатель Совета Кикнурского райпо

(по согласованию)

________

[image: image1]